Российская Федерация
   Самарская область

муниципальный район
        Кинельский
  Администрация

сельского поселения
      Богдановка

446415, с. Богдановка,
  ул. Конычева,20
  тел: 8 (84663)3-61-24,
       8 (84663)3-61-25

РАСПОРЯЖЕНИЕ №39
      от 28.08.2014 г.

«О проведении «Месячника

гражданской защиты» на территории

сельского поселения Богдановка»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.98г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», с Планом основных мероприятий Самарской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год,

1. Провести в период с 4 сентября по 4 октября 2014 года на территории сельского поселения Богдановка «Месячник гражданской защиты»

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению «Месячника гражданской защиты» на территории сельского поселения Богдановка.

3. Специалисту администрации сельского поселения Богдановка Жидковой Т.А. в срок до 06.10.2014 г. предоставить в отдел по делам ГО и ЧС администрации муниципального района Кинельский отчеты с приложением фото-, видео- и печатных материалов о проведении месячника.

4. Опубликовать настоящее  распоряжение в газете «Вестник Богдановки»

5. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения Богдановка

                    А.М. Сидиряков

Утвержден

Распоряжением Главы

администрации сельского

поселения Богдановка

от 28.08.2014 г. за №39
ПЛАН

мероприятий по проведению «Месячника гражданской защиты» на территории сельского поселения Богдановка в период

с 4 сентября по 4 октября 2014 г.

	№ п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Сроки исполнения

	1
	Подготовить проект распоряжения Главы администрации сельского поселения Богдановка о проведении «Месячника по гражданской защиты» на территории сельского поселения Богдановка
	 Администрация с.п. Богдановка

	до 30.08.2014 г.

	2
	Подготовить план мероприятий «Месячника по гражданской защиты» на территории сельского поселения Богдановка
	Администрация с.п. Богдановка
	до 30.08.2014 г.

	3
	Копию плана мероприятий и распоряжение по проведению «Месячника по гражданской защиты» на территории сельского поселения Богдановка предоставить в отдел ГО и ЧС муниципального района Кинельский
	Администрация с.п. Богдановка
	до 01.09.2014 г.

	4
	Провести совещания по организации и проведению «Месячника по гражданской защиты» на территории сельского поселения Богдановка  с участием представителей учреждений, учебных заведений, общественных организаций
	Администрация с.п. Богдановка
	август 2014 г.

	5
	Организовать и провести на территории сельского поселения Богдановка в дни «Месячника по гражданской защиты»  экологические субботники
	Администрация с.п. Богдановка
	сентябрь 2014 г.

	6
	Разработать, изготовить и распространить среди населения памятки о действиях населения в опасных ситуациях
	Администрация с.п. Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка
	сентябрь-октябрь 2014 г.

	7
	Организовать и провести беседы, лекции с населением, учащимися по вопросам ГО и защиты от ЧС
	Администрация с.п. Богдановка

ГБОУ СОШ

с. Богдановка
	сентябрь-октябрь 2014 г.

	8
	Совместно со СМИ освещать ход «Месячника по гражданской защиты»
	Администрация с.п. Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка
	сентябрь-октябрь 2014 г.

	9
	На предприятиях, в учреждениях и учебных заведения обновить наглядную агитацию по ГО и защиты от ЧС
	Администрация с.п. Богдановка

ГБОУ СОШ

с. Богдановка

Предприятия, расположенные на территории с.п. Богдановка
	сентябрь-октябрь 2014 г.

	10
	Совместно с работниками МБУ «Культура, спорт и молодежь» с.п. Богдановка в клубах и библиотеках оформить выставки, стенды и информационные уголки, освещающие вопросы ГО, РСЧС и пожарной безопасности
	Администрация с.п. Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь»

с.п. Богдановка
	сентябрь-октябрь 2014 г.

	11
	В учебных заведениях  организовать викторины, выставки детского творчества, посвященные основам безопасности жизнедеятельности и здорового образа жизни
	ГБОУ СОШ

с. Богдановка
	сентябрь-октябрь 2014 г.

	12
	Провести конкурсы по теме «Человек и экология» на лучший класс по курсу «ОБЖ» с последующим предоставлением результатов в администрацию сельского поселения Богдановка
	ГБОУ СОШ

с. Богдановка
	сентябрь-октябрь 2014 г.

	13
	В учебных заведениях совместно с администрацией сельского поселения Богдановка, ГИБДД, ОНД, ПСО-34 организовать проведение бесед с учащимися по вопросам безопасности ний а дорогах, предотвращении бытовых пожаров и действий при их возникновении
	Администрация с.п. Богдановка

Начальники ГИБДД, ОНД, ПСО-34

ГБОУ СОШ

с. Богдановка
	сентябрь-октябрь 2014 г.

	14
	Обобщить итоги и предоставить отчет о проведении «Месячника по гражданской защиты» на территории сельского поселения Богдановка с приложением фото-, видео- и печатных материалов в отдел ГО и ЧС муниципального района Кинельский
	Администрация с.п. Богдановка
	до 06.10.2014 г.